
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "N. MACHIAVELLI"
Liceo Classico "N. Machiavelli"

Liceo delle Scienze Umane "L.A.
Paladini"

Istituto Professionale "M. Civitali"
Via Pelliccia, 123 - 55100 Lucca Tel. 0583/492741-496542 C.F. 80003600469 - Cod. Mecc.LUIS001008
Codice Univoco di Ufficio UFS8H3E mail: luis001008@istruzione.it - Pec: luis001008@pec.istruzione.it

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-21883
CUP: I64D22003670004

DECRETO INCARICO MEMBRI DEL GRUPPO DI PROGETTAZIONE CON FUNZIONI DI
SUPPORTO FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL
RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza -
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le
professioni digitali del futuro- Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-21883 - CUP:
I64D22003670004

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e
ss.mm.ii.

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166,
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al
fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di
specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole
finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti
(UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n.
1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il
dispositivo per la ripresa e la resilienza;

mailto:luis001008@istruzione.it
mailto:luis001008@pec.istruzione.it
Protocollo 0011133/2023 del 20/05/2023



VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021,
che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio,
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia
per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio
2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione
Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero
dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del 30 dicembre 2022;

VISTO l'accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione
e controllo relativi al progetto denominato “- Laboratori per le professioni digitali
del futuro”, CUP: I64D22003670004 (prot.n. 48062 del 18/03/2023 - ns prot. 6242
/2023)

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 del 19 dicembre ‘23 APPROVAZIONE
PTOF. 22-25_

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto nr. 52 del 14/02/2022 di approvazione del
Programma Annuale 2023;

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche
amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei
compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da
legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati.

VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli
incarichi individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 30 del 20
settembre ‘22

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “PARTECIPANTI AL
GRUPPO DI PROGETTAZIONE CON FUNZIONI DI SUPPORTO
FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL
RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE” per la corretta esecuzione
del progetto in oggetto secondo il seguente schema:

attività numero di
personale

Progettazione didattica e del setting d’aula 7

Membro del team di progettazione esecutiva 2

Supporto al Project Management 1



Coordinamento progettazione esecutiva 1

VISTO l’AVVISO INTERNO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI
DOCENTI PARTECIPANTI AL GRUPPO DI PROGETTAZIONE CON FUNZIONI DI
SUPPORTO FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL
RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE - Progetto Laboratori per le professioni
digitali del futuro (prot. n. 9071 /2023 del 02/05/2023);

VISTO la pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE TEAM DI
PROGETTAZIONE (Prot. n. 11130 /2023 del 20/05/2023);

CONSIDERATO L’effettiva disponibilità dei docenti individuati nella procedura di selezione di cui
all’avviso citato (prot. n. 9071 /2023 del 02/05/2023);

RITENUTO pertanto di poter autorizzare gli incarichi per il GRUPPO DI PROGETTAZIONE CON
FUNZIONI DI SUPPORTO FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E
AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE - Progetto Laboratori per le
professioni digitali del futuro

DECRETA

Art.1 Premesse

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto

Art. 2 Incarichi

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari
opportunità, i seguenti incarichi:

Dalzotto Giorgio DLZGRG72C18D969A 23,23 40 929,2
supporto al Project
Management

Dalzotto Giorgio DLZGRG72C18D969A 23,23 82 1904,86
Coordinamento
progettazione esecutiva

Bertini Simone BRTSMN70T08B648N 23,23 18 418,14
Membro del team di
progettazione esecutiva

Bertini Simone BRTSMN70T08B648N 23,23 20 464,6
progettazione didattica e del
setting d’aula

Ragusa Francesco RGSFNC75D27C351L 23,23 18 418,14
Membro del team di
progettazione esecutiva

Ragusa Francesco RGSFNC75D27C351L 23,23 20 464,6
progettazione didattica e del
setting d’aula

Stefani Adele STFDLA76P67A657H 23,23 20 464,6
progettazione didattica e del
setting d’aula

Maritato Sebastiano MRTSST84L04A509M 23,23 20 464,6
progettazione didattica e del
setting d’aula

Cosentino Nicola CSNNCL86D09E715E 23,23 20 464,6
progettazione didattica e del
setting d’aula

Brugioni Stefano BRGSFN69B04G702H 23,23 20 464,6
progettazione didattica e del
setting d’aula



Art. 3 Ore di impegno e Importo

Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella, salvo integrazioni o modifiche
in corso, tese al raggiungimento del target e dei milestone di progetto.
Per le ore assegnate il corrispettivo lordo è stabilito in € 23,23, inteso quale importo lordo stato
comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione Scolastica, rapportato alle
ore effettivamente prestate.

Art. 4 Natura dell’incarico

L’incarico è finalizzato al raggiungimento dei target e dei Milestone assegnati, così come richiamato
in avviso e come definito nella successiva lettera di incarico

Art. 5 Durata dell’incarico

L’incarico dovrà concludersi entro e non oltre la data di fine progetto

Art. 6 Ore di incarico e risorse economiche

L’incarico è da prestare presso alla sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto.
Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione
dei fondi da parte del MIM

Art. 8 Rendicontazione attività e Pagamenti

Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate
da apposita time sheet e relazione sulle attività svolte e i risultati ottenuti.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Emiliana Pucci

Documento informatico firmato digitalmente


		2024-07-25T11:50:41+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da EMILIANA PUCCI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




